
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 392 от 19.08.2025 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска 
от 24.04.2025 № 187 «О реорганизации Муниципального казенного учреждения 
«Центр бухгалтерского учета и отчетности органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений города Оленегорска» 
в форме присоединения к нему Муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования города Оленегорска» 
В целях уточнения сроков реорганизацииМуниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского 

учета и отчетности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города Оленегорска» в 
форме присоединения к нему Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия 
учреждений образования города Оленегорска», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в Постановление Администрации города Оленегорска от 24.04.2025 № 187 «О реорганизации 
Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчетности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений города Оленегорска» в форме присоединения к нему 
Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования города 
Оленегорска» (далее – Постановление) изменения, изложив пункт 1 следующей редакции: 

«1. Реорганизовать Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений 
образования города Оленегорска» в форме присоединения к Муниципальному казенному учреждению «Центр 
бухгалтерского учета и отчетности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города 
Оленегорска» до 15.09.2025.». 

2. Внести в План мероприятий по реорганизации Муниципального казенного учреждения «Центр 
бухгалтерского учета и отчетности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города 
Оленегорска» в форме присоединения к нему Муниципального казенного учреждения «Централизованная 
бухгалтерия учреждений образования города Оленегорска, утвержденного Постановлением (далее – План) 
следующие изменения: 

2.1. Пункты 12, 13 Плана изложить в следующей редакции: 
« 

12 
Обеспечить передачу имущества, 
материальных ценностей из оперативного 
управления ЦБ образования города 
Оленегорска в оперативное управление 
МКУ "ЦБУ" города Оленегорска 

Срок до 
02.09.2025 

МКУ "ЦБУ" города Оленегорска, 
ЦБ образования города Оленегорска, 

КУМИ Администрации города 
Оленегорска 

13 
Отразить передачу имущества, 
материальных ценностей в 
бухгалтерском учете 

до окончания 
процедуры 

реорганизации 
МКУ "ЦБУ" города Оленегорска» . 

2.2. Дополнить План пунктом 24 следующего содержания: 
« 

24 

Обеспечить передачу личных дел и 
трудовых книжек работников ЦБ 
образования города Оленегорска по 
Акту приема-передачи МКУ "ЦБУ" 
города Оленегорска 

по окончании 
процедуры 

реорганизации 
ЦБ образования города Оленегорска, 

МКУ "ЦБУ" города Оленегорска» . 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
города – начальника управления экономики и финансов Стёпкину О.И. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 12.05.2025. 

С.С. Пашинский, 
Глава города Оленегорска. 


	Администрация муниципального округа
	город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

